
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto :  Impegno di Euro 5.563,20 a favore di Seda Partners S.r.l. per il servizio consulenza del 

lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a 

tempodeterminato dell’ ASSAM, per il periodo 01.01.2022/31.12.2022, – CIG: 

ZC92F7A076  - Bilancio preventivo economico 2022

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTO  il decreto del Direttore n. 366 del 17/.12.2020 con cui è stato disposto l’affidamento diretto alla 

Seda Partners S.r.l. per il servizio di consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, degli operai 

agricoli a tempo detrminato dell’ASSAM per il periodo 01.01.2021/31.12.2025;

VISTO   il  decreto del   Direttore n.    355   del   21 .1 2 .20 21   “  Approvazione del  programma di  attività  e del 

bilancio  preventivo  economico  costituito  dal  conto  economico,  nota  integrativa  per  l’anno  2022  e 

programma biennale degli acquisti beni e servizi 2022-2023”;

VISTO   il  decreto  del   Direttore  n.  3 4   del  2 4 . 01 .202 2  “   Programma  di  attività  e  bilancio  preventivo 

economico 2022 – Rimodulazione schede Progetti”;

VISTO   il  Regolamento  amministrativo  –  contabile  dell’Assam approvato  con  decreto  del Direttore  n. 
509 del 30/09/2019;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria

PRESO ATTO CHE il CIG è il seguente : ZC92F7A076

DECRETA

 di impegnare la somma di  Euro  5.563,20 comprensiva di imponibile per Euro 4.560,00 ed   

IVA  per  Euro  1.003,20 ,  a  favore  d i  Seda  Partners   S .r.l.,  Partita   IVA   00881850424 ,    per  il 
servizio consulenza del  lavoro e gestione delle  risorse umane, nello specific o degli operai 
agricoli  a  tempo   determinato dell’A . S . S . A . M,   per  l’anno 202 2,   sul Bilancio ASSAM 202 2 ,    
P.O.  Gestione  delle  Risorse  Umane,  cod.  13.01,   Progetto  “Personale”,   "Altre  spese 
specifiche – Spese e servizi vari" cod. 205013;

 di procedere, all’atto della ricezione delle singole fatture mensili relative all’annualità 2022, 
alla  liquidazione  e  pagamento,  con    successivi  decreti,  di  quanto  dovuto  alla  ditta   Seda 
Partners S.r.l. , previa verifica della regolare esecuzione e regolarità contributiva, nel rispetto 
di quanto sopra impegnato;



2

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi 
ai sensi sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i..

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche (A.S.S.A.M.);

- Legge  Regionale  18.05.2004  n.  13  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le 
aziende operanti in materia di competenza regionale;

- Decreto del Dirigente n. 366 del 17.12.2020 “ Affidamento diretto di un servizio di consulenza del 

lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo determinato 
dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alla ditta Seda Partners Srl”;

- Bilancio preventivo economico dell’ASSAM per l’anno 202 2  approvato con decreto del Direttore 

n. 355 del 21.12.2021;

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con decreto  del Direttore  n.  366  del  17.12.2020  è  stato  disposto  l’affidamento   diretto  di  un  servizio 

consulenza  del  lavoro  e  gestione  delle  risors e  umane,  nello  specifico  degli   operai  agricoli  a  tempo 

determinato  dell’ASSAM,  per  il  period o  01.01.2021  –  31.12.2025,  alla   ditta  Seda  Partners   srl ,  P.I. 

00881850424, per un  importo stimato di   Euro  22.800,00, oltre    all’I.V.A. dovuta per  legge, di cui zero 

euro per gli oneri della si curezza, ai sensi dell’art. 26,  comm a 3 bis, del  D.Lgs.  n. 81/2008 ed è stato 

altresì aggiudicato , ai sensi dell'art. 32, commi 2 e 8,  D.Lgs.  50/2016 e  s.m. i. , il servizio di che trattasi   

alla  società  sopracitata,  utilizzando  il  Sistema  Telematico  degli  A cquisti  in  Rete  per  la  Pubblica 

Amministrazione tramite CONSIP S.p.A.

La spesa  prevista  per l’incarico, pari ad  Euro  27.816,00, di cui Euro 22.800,00 quale quota imponibile 

ed Euro  5.016,00,  quale  IVA  dovuta  per  legge,  per  il  periodo  01.01.2021-31.12.2025,  fa  carico,  pro 

quota, sui Bilanci ASSAM 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025.

E’ pertanto necessario  provvedere ad impegnare   nel bilancio 2022 , ,  la somma di  Euro  5.563,20 ,   per il 

servizio  di cui  sopra  ,  che  coprirà, presuntivamente, la spesa complessiva dovuta a titolo di compensi 

professionali  per  l’elaborazione  di  n.  20  cedolini mensili  al  costo  unitario  di  Euro  19,00  per  un  arco 

temporale di 12 mensilità nell’anno 2022.

Il numero dei cedolini è stato  stimat o  sulla base  delle assunzioni previste con Decreto del Direttore n. 1 

del 04.01.2022, con Decreto del Direttore n. 18 del 28.01.2022 e con   Decreto del Direttore n.66 del 

13.03.2022 ,   per un totale di n. 18 operai agricoli a tempo determinato , e  di  presunte  nuove assunzioni 

che potrebbero essere effettuate  nel corso dell’anno  a fronte di un incremento di attività all’interno dei 

vivai e delle aziende agricole sperimentali dell’ASSAM. 

La  liquidazione e pagamento delle  fatture,   trasmesse  mensilmente  dalla Società Seda Partners S.r.l. 

nel corso dell’anno 2022 avverrà previa verifica della regolare esecuzione e regolarità contributiva.

http://www.assam.marche.it


3

Per quanto esposto  si propone:

 di impegnare la somma di  Euro  5.563,20 comprensiva di imponibile per Euro 4.560,00 ed   

IVA  per  Euro  1.003,20 ,  a  favore  d i  Seda  Partners   S .r.l.,  Partita   IVA   00881850424 ,    per  il 
servizio consulenza del  lavoro e gestione delle  risorse umane, nello specific o degli operai 
agricoli  a  tempo   determinato dell’A . S . S . A . M,   per  l’anno 202 2,   sul Bilancio ASSAM 202 2 ,    
P.O.  Gestione  delle  Risorse  Umane,  cod.  13.01,   Progetto  “Personale”,   "Altre  spese 
specifiche – Spese e servizi vari" cod. 205013;

 di procedere, all’atto della ricezione delle singole fatture mensili relative all’annualità 2022, 
alla  liquidazione  e  pagamento,  con    successivi  decreti,  di  quanto  dovuto  alla  ditta   Seda 
Partners S.r.l. , previa verifica della regolare esecuzione e regolarità contributiva, nel rispetto 
di quanto sopra impegnato;

I l presente atto  viene pubblicato   sul  sito   www.norme.marche.it   e sul sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M.   
www.assam.marche.it;

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
                                                                                        “Nessun allegato”

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 71 del 15 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-14T08:57:29+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-03-15T11:52:51+0100
	ANDREA BORDONI




